ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ № 3
Ассоциации Саморсчулпрусмой организации

«Объединение с i роитсльши о комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Полное наименование Ассоциации: Ассоциация Саморегулирусмая организация «Объединение строительного
комплекса и ЖКХ «Большая Волга».
Сокращенное наименование Ассоциации: Ассоциация СРО «Большая Волга» (далее возможно Ассоциация).
Место нахождения Ассоциации: Российская Федерация, 440026. г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещение
13,14,15 (9 этаж).
Дата проведения собрания: «29» августа 2023 года.
Место проведения собрания: Российская Федерация, 440026. i. 11снза, ул. Кирова, стр. 56. помещение 4 I
(2 этаж).
Форма проведения собрания: совместное присутствие членов Ассоциации СРО «Большая Волга» для приня тия
решения но вопросам, поставленным па голосование.
Форма принятия решений но вопросам повестки дня собрания: откры тое голосование.
Время начала регистрации лиц. имеющих право на участие в собрании: 09-30.
Время окончания регистрации лиц. имеющих право на участие в собрании: 09-45.
Время откры тия собрания: 10-00.
Время закрытия собрания: 12-00.
11 ре д седа гель Общего собрания членов: Лисовол Сергей Юрьевич 11рсдесда icjib Совет Ассоциации.
Подсчет голосов осуществляет секретарь Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «Большая
Волга».
Присутствовавшие сотрудники Ассоциации СРО «Большая Волга» - Исполнительный директор Ассоциации
СРО «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна, Заместитель исполнительного директора Ассоциации
СРО «Большая Волга» Козицына Ольга Владимировна.

_— ПОВЕСТКА ДНЯ -—
Докладчик:

]. Утверждение окончательной повестки дня, избрание секретаря Внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

2. Об утверждении в новой редакции Положения «О членстве в Ассоциации
Саморсгулируемой организации «Объединение строительного комплекса и
ЖКХ «Большая Волга».

3. Об утверждении в новой редакции Положения «О компенсационном фонде
возмещения вреда Ассоциации Саморсгулируемой организации «Объединение
строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

4. Об утверждении в новой редакции Положения «О компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств Ассоциации Саморсгулируемой
организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга».

Лисовол С.К).

Афанасьева Л.М.,
Лисовол С.10.

Афанасьева Л.М..
Лисовол С.К).

Афанасьева Л.М.,
Лисовол С.Ю.

Па дату составления списка членов но состоянию на «23» ашупа 2023 i ода в pcccipc членов Ассоциации
СРО «Большая Волга» зарегистрировано 536 членов, обладающих нравом голоса по всем вопросам повес тки
дня. 11о состоянию на 09-45 «29» августа 2023 года зарегистрировались для участия во Внеочередном Общем
собрании членов Ассоциации СРО «Большая Волга» (далее — Собрание) 455 членов, владеющие 455
голосами, что составляет 84.89 процентов всех членов. Собрание правомочно принимать решения по всем
вопросам повестки дня. Кворум имеется. Председатель Внеочередного Общего собрания объявил
Внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «Большая Волга» открытым.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лисовола Сергея Юрьевича, который предложил
утвердить окопчатслыiyio повестку дня и избрать секретарем Собрания Козицыну Ольгу Владимировне.
Иных предложений нс поступило. Лисовол С.10. предложил провести голосование по первому вопросу
повестки дня со следующей формулировкой решения:

«Утвердить окончательную повестку дня и избрать секретарем Собрания - Козицыну Ольгу Владимировну»».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Первый вопрос новее пси дня

ЗА 455 голосов, что составляет 100% от участвующих в собрании.
ПРОТИВ 0 голосов, что сос тавляет 0 % от участвующих в собрании.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 голосов, ч то составляет 0 % от участвующих в собрании.

По итогам голосования ио первому вопросу повес тки дня приня то решение:
«Утвердить окончательную повестку дня и избрать секретарем Собрания - Козицыну Ольгу Владимировну»».

ПРИНЯТО 455 голосами 100 % «ЗА».

2. Слушали Афанасьеву Ларису Михайловну но второму вопросу повестки дня.
Афанасьева Л.М. сообщила о том. что в связи с изменением законодательства РФ необходимо

утвердить в новой редакции Положение «О членстве в Ассоциации Саморсгулирусмой организации
«Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

Председатель Внеочередного Общего собрания членов предложил провести голосование по второму
вонросх повестки дня со следующей формулировкой решения:

«Утвердить в новой редакции Положение «О членстве в Ассоциации Саморсгулирусмой организации
иОбьсдишлшс сIрои 1 слыю1 о комплекса и ЖКХ «Большая Волга»».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Второй вопрос повестки дня
ЗА 455 голосов, ч то составляет 100% от участвующих в собрании.
ПРОТИВ 0 голосов, что составляет 0 % от участвующих в собрании.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 голосов, ч то составляет 0 % от участвующих в собрании.

По и тогам голосования но второму вопросу повестки дня приня то решение:

«Утвердить в повой редакции Положение «О членстве в Ассоциации Саморсгулирусмой организации
«Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»».

ПРИНЯТО 455 голосами 100% «ЗА».

3. Слушали Афанасьеву Ларису Михайловну по третьему вопрос) повестки дня.
Афанасьева Л.М. сообщила о том, что в связи с изменением законодательства РФ необходимо

\1всрди1ь в новой редакции Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
Саморсгулирусмой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

11рсдседатсль Внеочередного Общего собрания членов предложил провести голосование но третьему
вопросу повестки дня со следующей формулировкой решения:

«У твердить в новой редакции Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
Саморсгулирусмой организации «Объединение с гроитслыюго комплекса и ЖКХ «Большая Волга»».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Третий вопрос повестки дня
ЗА 455 голосов, что составляет 100% от участвующих в собрании.
Iipothb о голосов, что составляет 0 % от участвующих в собрании.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 голосов, что составляет 0 % от участвующих в собрании.

По итогам голосования по третьему вопросу повестки дня принято решение:

«Утвердить в новой редакции 11оложснис «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
Саморез улирусмой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»».

ПРИНЯТО 455 голосами 100% «ЗА».

4. Слушали Афанасьеву Ларису Михайловну но четвертому вопросу повестки дня.
Афанасьева Л.М. сообщила о том. что в связи с изменением законодательства РФ необходимо утвердить в

новой редакции Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации
Саморсгулирусмой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга».

Предстатель Внсочсредно! о Общего собрания членов предложил провести голосование по четвер тому
вопросу повестки дня со следующей формулировкой решения:

«Утвердить в новой редакции Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации Саморегулирусмой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга»».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Четвертый вон рос’повес тки дня
ЗА 455 голосов, ч то составляем 100% от участвующих в собрании.
ПРО ГИ В о голосов, что составляет 0 % от участвующих в собрании.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ О голосов, что составляет 0 % от участвующих в собрании.

Но и тогам голосования по четвертому вопросу повестки дня принято решение:
«Утверди ть в новой редакции Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации Саморегулирусмой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга»».

ПРИНЯТО 455 голосами 100% «ЗА».

В 12-00 Внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО «Большая Волга» было объявлено
закрытым.

Председатель
Внеочередного Общего собрания

Секретарь собрания О.В. Козицына

ДЮ. Лисовол

Дата составления протокола: 29 августа 2023 года.